
 
 

PORTARIA Nº 5.845, DE 11 DE AGOSTO DE 2025 

 

Dispõe sobre a nomeação da nova composição dos membros 

responsáveis pela atuação como agentes de contratação e equipe de 

apoio do Município de Bofete, bem como estabelece outras 

providências. 

 

Eugênio Carlos Alves, Prefeito Municipal de Bofete, usando de suas atribuições legais, R E S O L V E: 

 

Art. 1º. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para atuarem nos processos de contratações 

públicas realizados pelo Poder Executivo do Município de Bofete, na forma abaixo: 

 

i. Raquel Juliane Gomes, Encarregada de Licitações; 

ii. Pâmela Regina da Silva, Encarregada de Licitações; 

iii. Mikaely Aline Vaz Moraes, Agente de Contratação; 

iv. Davi Alves da Silva, Agente de Contratação; 

v. Mateus Felipe Holtz, Agente de Contratação; 

vi. Vanusa de Oliveira e Costa, Equipe de Apoio; 

vii. Raqueli Fabiani da Silva, Equipe de Apoio. 

 

Parágrafo único. Os servidores mencionados nos incisos “i” a “v” estão habilitados como pregoeiros 

oficiais do Município e conduzirão atividades presenciais e eletrônicas para consecução final dos respectivos 

processos de contratação ou aquisição, tanto na etapa interna quanto em fase competitiva, observando o disposto 

nos Decretos Municipais nº 3.273, nº 3.274 e nº 3.275, publicados do ano de 2024.  

 

Art. 2º. Aplicar-se-á, no que couber, o Decreto Federal nº 11.246, de 27 de outubro de 2022, no que 

concerne às regras para a atuação do agente de contratação, da equipe de apoio e do funcionamento da comissão 

de contratação no âmbito do Município de Bofete. 

 

Art. 3º. Os servidores designados por esta Portaria contarão com o apoio dos órgãos de assessoramento 

jurídico e de controle interno para o desempenho das funções essenciais à execução do disposto na Lei nº 14.133, 

de 1º de abril de 2021 e no Decreto Federal nº 11.246, de 27 de outubro de 2022, no que couber. 

 



 
Art. 4º. Revogar a Portaria nº 5.512, de 20 de fevereiro de 2025. 

 

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Bofete, 

Gabinete do Prefeito em 11 de agosto de 2025. 

 

 

Eugênio Carlos Alves 

Prefeito Municipal 


		2025-08-11T15:54:14-0300
	EUGENIO CARLOS ALVES:25841358847




